证券代码：600200         证券简称：江苏吴中      公告编号：临2023-009

江苏吴中医药发展股份有限公司
关于转让参股公司股权的公告

本公司董事会及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担法律责任。

重要内容提示：
· 江苏吴中医药发展股份有限公司（以下简称“公司”）拟将持有的苏州长征-欣凯制药有限公司（以下简称“长征-欣凯”）15%的股权份额全部转让给欣凯医药化工中间体(上海)有限公司，股权转让价款共计人民币3,300万元。本次股权转让完成后，公司将不再持有长征-欣凯股权。
· 本次交易不构成关联交易
· 本次交易不构成重大资产重组
· 本次交易已经公司第十届董事会2023年第一次临时会议（通讯表决）审议通过。由于公司经审计最近一个会计年度（2021年）每股收益0.032元，低于0.05元，根据《上海证券交易所股票上市规则》和《公司章程》等有关规定，本次交易事项免于提交公司股东大会审议。

一、交易概述
（一）本次交易的基本情况
[bookmark: _GoBack]2023年1月31日，公司与欣凯医药化工中间体（上海）有限公司、苏州长征-欣凯制药有限公司签署《股权转让协议》。公司拟将持有的苏州长征-欣凯制药有限公司15%的股权份额全部转让给欣凯医药化工中间体(上海)有限公司，股权转让价款共计人民币3,300万元。本次股权转让完成后，公司将不再持有长征-欣凯股权。
（二）本次交易的目的及原因
本次交易从公司整体利益出发，有助于公司集中优势资源，聚焦主营业务发展，优化公司整体战略布局和公司资产结构，提高公司的资产运营效率，促进公司长远发展。
（三）本次交易审议情况
2023年1月31日，公司召开第十届董事会2023年第一次临时会议（通讯表决），审议通过了《江苏吴中医药发展股份有限公司关于转让参股公司股权的议案》。独立董事对该议案发表了同意的独立意见。
本次交易不涉及关联交易，不构成重大资产重组。由于公司经审计最近一个会计年度（2021年）每股收益0.032元，低于0.05元，根据《上海证券交易所股票上市规则》和《公司章程》等有关规定，本次交易事项免于提交公司股东大会审议。本次参股公司股权转让的相关事宜由董事会审议通过后授权经营管理层负责具体办理。
二、 交易对方情况介绍
1、公司名称：欣凯医药化工中间体（上海）有限公司
2、统一社会信用代码：9131011560741404X5
3、成立日期：2000年02月25日
4、注册地：中国（上海）自由贸易实验区李冰路67弄3号楼3层
5、法定代表人：肖飞
6、注册资本：1,229.87万元
7、经营范围：开发、生产新药“来氟米特”中间体、医药化工中间体(除药品、危险化学品、监控化学品、烟花爆竹、民用爆炸物品、易制毒化学品),销售自产产品,新药的研发、筛选并提供相关技术咨询,从事货物与技术的进出口业务。【依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动】
8、主要股东或实际控制人：肖飞
9、最近一年的主要财务数据：
	项目
	2022年度（未经审计）

	总资产
	45,431.70万元

	净资产
	44,410.40万元

	营业收入
	42,412.70万元

	净利润
	3,442.20万元

欣凯医药化工中间体（上海）有限公司与公司不存在关联关系，亦不存在可能影响本次交易的其他情况。
三、交易标的基本情况
（一）交易标的概况
1、本次交易类别为转让股权，转让标的为公司持有的参股公司长征-欣凯15%股权。
2、标的股权产权清晰，不存在抵押、质押及其他任何限制转让的情况，不涉及诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施，也不存在妨碍权属转移的其他情况。
（二）交易标的公司基本情况
1、公司名称：苏州长征-欣凯制药有限公司
2、统一社会信用代码：913205007205359000
3、成立日期：2000年04月27日
4、注册地：苏州吴中经济开发区河东工业园六丰路567号
5、法定代表人：肖飞
6、注册资本：3,852.67万元
7、经营范围：片剂、硬胶囊剂、原料药（来氟米特、硫酸轻氧喳、瑞米特纳、非布索坦)的生产，销售公司自产产品。从事药品、医药中间体的研制、开发及筛选并提供相关技术服务。(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动)
8、主要股东或实际控制人：欣凯医药化工中间体（上海）有限公司，江苏吴中医药发展股份有限公司
9、最近一年的主要财务数据：
	项目
	2022年度（未经审计）

	总资产
	46,529.98万元

	净资产
	9,454.37万元

	营业收入
	30,955.54万元

	净利润
	668.05万元

四、交易标的定价情况
本次股权转让价格共计人民币3,300万元。本次交易的价格遵循市场定价原则，参考标的公司的净资产，经各方协商一致确定。本次交易不存在损害公司及股东特别是中小股东利益的情形。
五、交易协议的主要内容及履约安排
（一）协议的主要内容
甲方（出让方）：江苏吴中医药发展股份有限公司
乙方（受让方）：欣凯医药化工中间体（上海）有限公司
丙方（标的公司）：苏州长征-欣凯制药有限公司
1、转让标的
甲方向乙方转让的标的为：甲方合法持有的苏州长征-欣凯制药有限公司15%的股权份额（对应注册资本577.9016万元，以下简称“标的股权”）。
2、转让价款的支付
（1）甲、乙双方同意并确认，甲方将其持有的标的公司15%标的股权转让给乙方，转让价款共计人民币3,300万元（大写金额：叁仟叁佰万元整），包括但不限于未分配利润、转让股权相应的财产权益等。
（2）乙方应在本协议签署生效后5个工作日内向甲方支付股权转让定金人民币660万元（大写金额：陆佰陆拾万元整），同时向共同监管账户支付股权转让价款人民币2,640万元（大写金额：贰仟陆佰肆拾万元整）。标的股权转让工商变更登记完成后，乙方应在5个工作日内配合完成监管账户资金解除锁定。乙方怠于履行前述付款义务或配合义务的，则每逾期一日，应按照转让价款总额的万分之五向甲方支付违约金。
（3）本协议各方应在协议签署生效且乙方完成定金及股权转让价款的支付后10个工作日内签署各类法律文件并配合完成标的股权转让工商变更登记手续。若甲方怠于履行义务或配合义务的，致使股权转让工商变更登记手续延期完成的，则每逾期一日，应按照转让价款总额的万分之五向乙方支付违约金；逾期超过60日的，乙方有权解除本股权转让协议，甲方应承担双倍返还定金的违约责任。
（4）因本次股权转让行为所发生的税负及费用，根据有关法律、法规，由依法负有承担缴纳义务的协议当事人履行缴纳义务。
3、其他约定
（1）若在签订本协议之日起60日内未完成标的股权转让的工商变更登记，甲乙双方一致同意解除本股权转让协议，甲方应于5个工作日内，无条件将乙方已支付的定金支付回乙方账户，并无条件配合乙方将共管账户中资金全部支付至乙方账户。若甲方怠于履行义务或配合义务的，则每逾期一日，应按照转让价款总额的万分之五向乙方支付违约金。
（2）因履行本协议产生的任何争议，各方应尽力通过友好协商的方式解决；如协商解决不成，任何一方可向签约地有管辖权的人民法院提起诉讼。
（3）本协议未尽事宜，由各方本着友好协商的原则予以解决，可另行签署补充合同，补充合同与本协议具有同等的法律效力。
（4）为顺利实现本次股权转让工商登记备案等手续，各方一致同意如届时依据本协议内容另行签署较为简化的合同文件，包括但不限于办理工商变更登记手续要求的《股权转让协议书》等，若上述合同文件与本协议内容不一致的，均以本协议约定为准。
（5）本协议自各方签字盖章，且甲方完成其内部决策程序（以甲方对外公布通过本股权转让协议的公告为准)后生效，协议文本一式叁份，各方各执壹份，均具有相同法律效力。
（二）董事会对交易对方履约能力的判断和说明
董事会认为：本次股权转让采取现金结算方式，根据欣凯医药化工中间体（上海）有限公司最近一年的主要财务数据，交易对方财务状况良好，有能力履行协议条款，按协议约定支付股权转让款。
六、本次交易对公司的影响
本次交易从公司整体利益出发，有助于公司集中优势资源，聚焦主营业务发展，优化公司整体战略布局及公司资产结构，提高公司的资产运营效率，促进公司长远发展。本次交易遵循客观、公平、公允的定价原则，不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情形。
本次转让参股公司股权不涉及公司合并报表范围变更。经公司初步测算，本次股权转让事宜预计将共计产生投资收益人民币2,114.12万元左右，公司后续收到股权转让款后将严格根据《企业会计准则》的有关规定进行账务处理，会计处理最终以会计师事务所审计后的结果为准。

特此公告。

江苏吴中医药发展股份有限公司
董事会
2023年2月1日